
 
 

Alle RSU 

All’Albo on line 

Alla sez.ne Amm. Trasparente 

Agli atti 

 

Decreto. n.513 

 

OGGETTO: ATTO DI COSTITUZIONE FONDO MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA 

FORMATIVA (MOF) a.s. 2024-2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 165/ 2001 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 40 e seguenti;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 18 gennaio 2024;  

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la circolare n.25 del 19/07/2012 della Ragioneria Territoriale dello Stato, avente ad oggetto “Schemi 

di Relazione illustrativa e Relazione tecnico finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, 

Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n. 36704 del 30/09/2024 avente per oggetto l’assegnazione integrativa al 

Programma Annuale 2024 – periodo sett/dic - 2024 e comunicazione preventiva del Programma Annuale 

2025 - gen/ago 2025; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio 

per l’anno scolastico 2024/25; 

 

RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

 

ACCERTATE le disponibilità finanziarie a.s.2024/2025 del MOF unitamente alle economie 2023/2024 

 

DETERMINA 

 

 

la costituzione del FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, quale funzionamento per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa ai sensi dell’art. 78 CCNL vigente (MOF), le cui finalizzazioni sono 

oggetto di Contrattazione d'Istituto, sulla base dell’attività istruttoria del DSGA e precisamente, come di 

seguito sintetizzata: 

 

 





 

RISORSE FONDO MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2024/25   

UTILI AI FINI DELLA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO 

 

TIPOLOGIA 

 

ECONOMIE 

A.S. 2023-2024 

ASSEGNAZIONE 

A.S. 2024/25 

Nota MIM prot. n. 

36704 del 30.09.24 

ASSEGNAZIONE 

ECONOMIE a.s. 

2017/2018 

Note MIM prot. 

40435 e 40436 

del 28.10.2024 

 

TOTALE 

LORDO 

DIPENDENTE 

 

FIS 
 

2.822,83 

 

25.653,74 

 

89,54 

 

28.566,11 

 

FUNZIONI STRUMENTALI 
  

5.411,66 

 

 

 

5.411,66 

 

INCARICHI SPECIFICI 
  

2.257,02 

 

 

 

2.257,02 

 

VALORIZZAZION E PERSONALE 

SCOLASTICO 

  

 

3.773,22 

 

 

 

 

 

3.773,22 

 

 

AREA A RISCHIO 

  

 

 

 

 

175,98 

 

 

175,98 

 

ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE 
  

868,24 

 

 

 

868,24 

 

TOTALE GENERALE 
 

2.822,83 

 

37.963,88 

 

265,52 

 

41.052,23 

 

*N.B. Totale FIS (FIS + VALORIZZAZIONE PERSONALE SCOLASTICO):  32.339,33 –  

 Indennità direzione DSGA + Indennità direzione sostituto DSGA:     2.418,67 

Totale FIS disponibile per la contrattazione     29.920,66 

Non sono previste decurtazioni del fondo. 

 

Sulla base dell’Atto di costituzione del fondo per la contrattazione d’Istituto, lo scrivente Dirigente Scolastico predisporrà una 

proposta di contratto integrativo che  tenga conto del PTOF adottato, del modello organizzativo, delle proposte pervenute dal 

collegio dei docenti, delle proposte pervenute dal DSGA, degli indirizzi e priorità deliberate dal Consiglio di Istituto. 

Tale proposta sarà comprensiva di clausola di salvaguardia che consenta di intervenire a posteriori nel caso in cui le risorse 

realmente assegnate all’Istituto non corrispondano a quelle ipotizzate nell’atto di costituzione del fondo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmensita Feltrin 

f.to digitalemnte 

 

 


		2024-11-30T12:26:22+0100
	CARMENSITA FELTRIN




